MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 04/2025-1
RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Produção Vegetal - PPGPV da Universidade

Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO
RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

MESTRADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 ADELSON PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA
02 ANA PAULA VIEIRA DE CAMARGOS DEFERIDA

03 EDMOND JOSEPH DJIBRIL VICTOR
BARRY

DEFERIDA

04 ESTER ANDRESSA ANTUNES DOS REIS INDEFERIDA

A candidata não encaminhou a documentação
para o endereço eletrônico

ppgpv@ufvjm.edu.br
ferindo os itens 4.3.1 e 4.4.1 do edital nº

04/2025-1
05 FLÁVIO SANTANA ONNIS DEFERIDA
06 JOSIELY BORGES DE SOUZA DEFERIDA
07 JULIA EDUARDA ARAUJO DEFERIDA
08 KAREN REZENDE NEVES DEFERIDA

09 LILIANE DE JESUS BRANDÃO INDEFERIDA

A candidata não encaminhou a documentação
para o endereço eletrônico

ppgpv@ufvjm.edu.br
ferindo os itens 4.3.1 e 4.4.1 do edital nº

04/2025-1

10 LUDIMILA JUSTINA FERREIRA DA SILVA
CAMPOS

DEFERIDA

11 SAMUEL VICTOR DOS SANTOS DEFERIDA
12 SHIRLEY MACEDO DE SOUZA DEFERIDA

13 SIUDINEI ALVES DA SILVA INDEFERIDA

O candidato não encaminhou a
documentação

para o endereço eletrônico
ppgpv@ufvjm.edu.br

ferindo os itens 4.3.1 e 4.4.1 do edital nº
04/2025-1

14 VANDA APARECIDA DE AMORIM DEFERIDA

15 VANESSA GONÇALVES DO
NASCIMENTO

DEFERIDA

16 VINICIUS TADEU SANTOS AGUILAR DEFERIDA

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 GRAZIELLY GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1566261         SEI 23086.011960/2024-83 / pg. 1

02 LÍVIA SILVA DE FREITAS DEFERIDA

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
   Não houve candidato

DOUTORADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 ALESSANDRO MEDEIROS PEDRO INDEFERIDA
O candidato não encaminhou o Anexo IV

ferindo o
item 4.3.1.1 (letra f) do edital nº 04/2025-1

02 CAMILLO RODRIGUES JUNIOR INDEFERIDA

O candidato não encaminhou a
documentação

para o endereço eletrônico
ppgpv@ufvjm.edu.br

ferindo os itens 4.3.1 e 4.4.1 do edital nº
04/2025-1

03 DIANA RIBEIRO ALVES DEFERIDA
04 FLÁVIA DE JESUS COSTA DEFERIDA
05 FREDERICO LANDIM TEIXEIRA DEFERIDA
06 GEORGE CORRÊA AMARO DEFERIDA
07 JAQUELINE VIEIRA GOMES DEFERIDA
08 KELLE DANIELE RODRIGUES DEFERIDA
09 RAILMA APARECIDA SANTOS DEFERIDA
10 RICARDO GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA
11 TAMIRES DA SILVA GONÇALVES DEFERIDA
12 WANESSA ALVES PEREIRA DE SOUZA DEFERIDA

13 WANESSA DE CAMPOS VALADARES INDEFERIDA

A candidata não encaminhou a documentação
para o endereço eletrônico

ppgpv@ufvjm.edu.br
ferindo os itens 4.3.1 e 4.4.1 do edital nº
04/2025-1

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 VANDA RAUL DGEDGE INDEFERIDA

A candidata não realizou a inscrição no
“Sistema de Gestão de Inscrições”

(comprovante de inscrição não enviado) bem
como não encaminhou o Anexo IV ferindo o

item 4.3.1.1 (letras a e f) do edital nº 04/2025-
1

02 WELDER LOPES LOYOLA DEFERIDA

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
   Não houve candidato

Diamantina, 11 de outubro de 2024.

Prof. Leonardo Barros Dobbss

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1566261         SEI 23086.011960/2024-83 / pg. 2

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Produção Vegetal

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Barros Dobbss, Coordenador(a), em 11/10/2024,
às 11:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1566261 e o
código CRC 78698CFB.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1566261         SEI 23086.011960/2024-83 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1566261